1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2016

г. Нижневартовск

№ 2505

О присвоении статуса муници-

пальных инновационных пло-

щадок

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23.07.2013 № 611 «Об утверждении Порядка формирования

и функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования»,

постановления главы района от 16.04.2008 № 380 «Об утверждении Положения

об организации экспериментальной и инновационной деятельности в образова-

тельных учреждениях района», решения Экспертного совета управления

образования и молодежной политики администрации района (протокол

от 06.06.2016 № 1):

1. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок муници-

пальным образовательным учреждениям района на 2016/2017 учебный год

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы района по социальным вопросам Н.В. Алексе-

ёнок.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

2

Приложение к постановлению

администрации района

от 03.11.2016 № 2505

Список образовательных учреждений района,

которым присвоен статус инновационных

площадок на 2016‒2017 учебный год

№

п/п

Образовательное учреждение Тема проекта

1. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Аган-

ская общеобразовательная средняя

школа» (З.Н. Романенко)

«Создание мультимедийного (электрон-

ного) учебного пособия «Материальная

культура народов ханты и манси»

2. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Ва-

рьеганская общеобразовательная

средняя школа» (Н.С. Карабаева)

«Общеобразовательное учреждение с эт-

нокультурной составляющей ‒ центр

формирования социально-трудовых ком-

петенций обучающихся»

3. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Ва-

тинская общеобразовательная сред-

няя школа» (исполняющий обязан-

ности директора Д.Н. Маликова)

«Организация воспитательной работы в

сельской школе в условиях введения Фе-

дерального государственного образова-

тельного стандарта общего образования»

4. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Из-

лучинская общеобразовательная

средняя школа № 1 с углубленным

изучением отдельных предметов»

(Н.А. Зеленская)

«Разработка и реализация модели образо-

вательного учреждения «Школа дости-

жений»

5. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Из-

лучинская общеобразовательная

средняя школа № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

(А.Д. Грибецкая)

«Формирование комфортной образова-

тельной среды, обеспечивающей устой-

чивые достижения обучающихся»

6. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Вах-

овская общеобразовательная сред-

няя школа» (Л.В. Щеблыкина)

«Разработка системы оценки качества

образования в условиях внедрения ФГОС

НОО и ФГОС ООО на уровне образова-

тельной организации»

7. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Из-

лучинская общеобразовательная

начальная школа» (Е.В. Шагвалее-

ва)

«Комплексный подход к духовно-

нравственному воспитанию обучающих-

ся через приобщение к культуре России»

8. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Боль-

шетарховская общеобразовательная

средняя школа» (С.В. Столповских)

«Средовой подход как фактор эффектив-

ного формирования компетенций обуча-

ющихся»